¹ Quæ est ista futilis qua uteris apud me, oratio? ² Quorsum spectat? ³ Ex qua tres mihi lib. ⁴ Tu vero ne mihi vim
adferas, hanc à me rem contendens. ⁵ Ita res tuæ comparatæ sunt. vel, Ita se res tua habent. vel (retinendo idem loquendi genus)
Itatecum natum est. ⁶ Id est. Si ad Bactrios & Sacas prius peruenire posuisset, quam rex de eo quod moliebatur, certior facilius esset.

videbatur in Græciam redeundum: Atheniensibus autem & eorum duci Xanthippo, illic manendum, ut Chersonesum tentarent. Itaque Peloponnesenses quidem abiere: Athenienses vero Abydo in Chersonesum traiicentes, Sestum obsidebant. Huc, postquam auditum est Græcos in Hellesponto adesse, tanquam ad omnium eius tractus urbium validissimo muro præditam, conuenere cum alii ex aliis circa oppidis, tum ex Cardia Oebazus, vir Persa, qui atma è pontibus illuc compoitauerat. Tenebant autem id oppidum indigenæ Æoles, iunctis Persis pariter & magna sociorum frequentia. Tyrannidem illius prouinciae obtinebat Xerxes prætor Artayctes, vir ille quidem Persa, sed dirus tamen & facinorosus, qui Xerxem Athenas tendentem ex Eleunte circumuenit, petitis Protesilai Iphiclo geniti pecuniis. Etenim est in Eleunte Chersonesi Protesilai sepulcrum, & ei sanum circumiectum ubi inerat ingens vis pecunia, necnon phialæ aureæ argenteæque, & æs & vestis, aliaque donaria quæ Artayctes rege donante compilauit, his verbis cum circumueniens, Here, est hoc in loco domus viri Græci, qui cum militum copiis terram tuam adortus, meritas morte peinas dedid: eius mihi domum dato, ut discant alii non militare aduersus regionem tuam. Hæc dicendo facile erat persuadere Xerxi ut largiretur sibi domum eius viri de quo nihil suspicabatur istū ea sentire. Enimuero sentiebat Artayctes Protesilaum in prouinciam tegis militasse, quod videlicet Persæ omnem Asiam suam esse arbitrabantur, & eius semper qui potitur regno. Hic, postquam pecuniis ab rege donatus est, eas ab Eleunte ad Sestum exportauit, sanumque seuit & coiuit: & quoties Eleuntem pergebat, in adyto, id est, in templi loco inaccesso, cum mulieribus concubebat. Tunc autem ab Atheniensibus obsidebatur, nullis rebus præparatis quæ pertinerent ad tolerandam obsidionem, quam non expetauerat ex improviso à Græcis inuasus. Illi, posteaquam sibi obsidentibus aduenerat autumnus, grauari peregrinam à patria expeditionem, quoniam murum expugnare non possent. itaque orare duces suos ut se illinc reducerent.

¹ Xerxem Ath. tendentem circumuenit, subreptis ex Eleunte pecuniis Iphicli. ² Facile domum illius viri à Xerxe impetratus erat, de his quæ ille cogitabat nihil suspicato;